
Отдел образования 

администрации  Дятьковского  района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«  27     »  января 2025   года  №  33 

_г.Дятьково 
 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку для участников с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов,  

имеющих право на уменьшение минимального количества  

баллов, необходимого для получения результата «зачет»,  

на территории Дятьковского района в 2025 году 

 

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования», приказом департамента образования и 

науки Брянской области от 10.01.2025 г. № 4 «Об организации и проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 2024-2025 учебном году на 

территории Брянской области» от 24.01.2025 года № 56 «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку для участников с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, 

имеющих право на уменьшение минимального количества баллов, 

необходимого для получения результата «зачет», на территории Брянской 

области в 2025 году» и на основании предоставленных документов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному координатору ГИА Гордеевой В.А.  довести до 

сведения руководителей общеобразовательных организаций  список 

участников итогового собеседования по русскому языку (далее - итоговое 

собеседование) с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ), 

детей - инвалидов и инвалидов, имеющих право на уменьшение 

минимального количества баллов, необходимого для получения результата 

«зачет» в Дятьковском районе в 2025 году (Приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций 

- довести приказ департамента  до сведения участников итогового 

собеседования по русскому языку; 

- рекомендовать экспертам по проверке итогового собеседования при оценке 

выполненных заданий КИМ участниками итогового собеседования с ОВЗ, 



детьми-инвалидами, имеющими право на уменьшение минимального 

количества баллов, организовать оценивание в соответствии с критериями, 

размещенными в приложении 12 методических рекомендаций по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 

2025 году (письмо Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования администрации Дятьковского района М.А. 

Релину. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                         Л.В. Макласова 

 

 

 

 
Гордеева В.А. 
3 71 77 

 


